
 

Stránka 1 z 3 
 

P Í S E M N Á  Z P R Á V A  Z A D A V A T E L E  

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název zadavatele 

Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095, DIČ: CZ70891095 

Osoba oprávněná jednat za veřejného zadavatele: 

Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

a 

Obec Psáry 

Sídlo: Pražská 137, PSČ 252 44 Psáry 

IČO: 00241580 

Zastoupená: Milanem Váchou, starostou obce 

Název veřejné zakázky 

II/105 Psáry, průtah 

Otevřené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 52 písm. b) Zákona 

na zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této stavby je realizace rekonstrukce silnice II/105 v průtahu obcí Psáry. Stavba je situována 

v intravilánu obce Psáry. Komunikace II/105 prochází ulicí Psárská. Stavba navazuje na konec v minulosti 

provedené úpravy silnice II/105. Začátek úpravy je před obecním úřadem za křižovatkou s ulicí „K 

Junčáku“, v křižovatce s ulicí „Slepá“. Konec úpravy je v křižovatce (včetně) se silnicí III/1051 (ul. Kutná). 

Délka úseku je 1,0 km. Silnice je v celém úseku po levé straně ohraničena chodníkem, který byl postaven 

v roce 2005. Po pravé straně až k mostu jsou pozůstatky chodníku, realizovaného v různém časovém 

období. Šířka silnice mezi zvýšenými obrubami je od 6,0 do 7,0 m. Silnice je vedena přes most ev.č. 105-

001 a most ev.č. 105-002. Na most ev.č. 105-002 je vypracována projektová dokumentace opravy, která 

je součástí této veřejné zakázky. Doba výstavby mostu je 3 měsíce. Na konci úseku je nepřehledná 

stykovaná křižovatka se středovým ostrůvkem. V prostoru tělesa komunikace je veden vodovod, 

splašková kanalizace DN 300 a STL plynovodu. V levém chodníku je vedena dešťová kanalizace DN 500 

postavená v letech 1950-1960. Součástí této veřejné zakázky je dále vybudování pateřního kanalizačního 

sběrače, jehož účelem je zajištění odvedení splaškových vod od nemovitostí do stávajícího kanalizačního 

systému obce, který je zakončen kapacitní čistírnou odpadních vod. 

2. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené podlimitní řízení na veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou dle ustanovení § 52 písm. 

b)  ZZVZ.  

3. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 17. 7. 2019 do 11:00 hod. pouze jednu nabídku 

účastníka zadávacího řízení, „Společnost Psáry“, skládající se z vedoucího společníka: SILNICE 

GROUP a.s., IČO: 62242105, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město“, společníka 



 

Stránka 2 z 3 
 

č. 2: SYNER, s.r.o., IČO: 48292516, se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 

Liberec a společníka č. 3: ZNAKON, a.s., IČO: 26018055, se sídlem: č.p. 44, 386 01 Sousedovice. 

4. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel vyloučil shora uvedeného jediného účastníka zadávacího řízení z důvodu: 

Zadavatel v rámci posouzení splnění základních podmínek účasti zjistil porušení v článku 3 zadávací 

dokumentace. Zadavatel uvedl v čl. 3 zadávací dokumentace, že předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná nabídková cena s tím, že nabídka s vyšší 

nabídkovou cenou bude vyřazena, resp. účastník zadávacího řízení vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě rozpočtu zhotovitele PDPS ve 

výši 63.704.193,- Kč bez DPH ke dni zahájení zadávacího řízení 19. 3. 2019. Účastník ve své nabídce, 

konkrétně v krycím listu nabídky, v čl. 3.1 návrhu smlouvy o dílo a v oceněném soupisu prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr uvedl celkovou nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky ve výši převyšující 

tento zadavatelem stanovený limit. Zadavatel není oprávněn akceptovat nabídku účastníka zadávacího 

řízení, který překročil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši, jež byla na základě 

odůvodněných potřeb Zadavatele stanovena jako hodnota limitní. Účastník zadávacího řízení 

překročením limitně stanovené předpokládané hodnoty nesplnil zadávací podmínku uvedenou v čl. 3 

zadávací dokumentace. Z důvodu překročení limitní předpokládané hodnoty veřejné zakázky ze strany 

účastníka zadávacího řízení, nezbylo zadavateli, než vyloučit účastníka zadávacího řízení ze zadávacího 

řízení pro nesplnění zadávacích podmínek dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) Zákona. 

5. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 17. 7. 2019 do 11:00 hodin obdržel v tomto zadávacím řízení 

nabídku pouze jednoho účastníka zadávacího řízení. Tento jediný účastník zadávacího řízení byl však 

rozhodnutím zadavatele ze dne 24. 7. 2019 vyloučen z účasti v zadávacím řízení, a to z důvodu, že ve své 

nabídce, konkrétně v krycím listu nabídky, v čl. 3.1 návrhu smlouvy o dílo a v oceněném soupisu prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr, uvedl celkovou nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky 

převyšující předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a tedy nabídkovou cenu stanovenou v rozporu 

s ustanovením čl. v čl. 3 zadávací dokumentace. Zadavatel tedy vyloučil jediného účastníka zadávacího 

řízení z důvodu dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) Zákona s tím, že jeho účast ve smyslu ust. § 47 odst. 2 písm. 

a) Zákona zanikla ke dni 8. 8. 2019. S ohledem na popsané skutečnosti není v zadávacím řízení žádný 

účastník zadávacího řízení a zadavateli nezbývá jiný postup, než zrušit zadávací řízení dle ust. § 127 

odst. 1 Zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení. 

6. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil podmínku pro podání nabídek pouze prostřednictvím 

elektronického ástroje E-ZAK. 

7. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

8. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 



 

Stránka 3 z 3 
 

 

Ostatní ustanovení § 217 Zákona nebyla v rámci zadávacího řízení, zejména vzhledem k jeho zrušení, 

aplikována.  

 

Zadavatel uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení 

pod ev. č. Z2019-008955.  

 

V Praze 

 

 

                                            

         

Martin Herman 

radní Středočeského kraje 

pro oblast investic a veřejných zakázek 

 


		2019-09-26T06:38:09+0200
	Martin Herman f8c7c9c3d6e025bb3abb18d154f7e06fc01e1cb6




